



PLAN DE COMPRAS

Importante: De conformidad con el artículo 1 del Acuerdo 0004 de 2005, se define Plan de Compras como: Plan de adquisiciones de bienes, servicios y obra pública de las entidades y particulares que manejan recursos públicos, independientemente del rubro presupuestal que se afecte, ya sea de funcionamiento o de inversión”

Nombre de la Entidad [Maximo 100 caracteres]	Nit de la Entidad [3 - 15 digitos]	Tipo Identificacion Funcionario Responsable	Identificacion Funcionario Responsable [Maximo 15 digitos]	Año Fiscal [AAAA]	Valor Total [Maximo 20 digitos]No utilice comas, puntos ni signo \$	
ALCALDIA DE LA PAZ _ CESAR		CC		2012		
Codigo CUBS	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	Valor Presupuestado incluido IVA	Descripcion del Elemento	VALOR TOTAL
	6	1	1	150000	ABANICO	150000
	6	1	24	3500	ACIDO MURIATICO GRANDE	84000
1.52.1.3.1	6	1	1	14000	AGENDA	14000
1.56.3.6.9	6	1	50	10500	AMBIENTADOR PARA OFICINA	525000
1.48.1.1	6	1	2	300000	ARCHIVADOR	600000
1.48.1.1	6	1	3	648000	ARCHIVADOR METALICO RODANTE	1944000
1.48.1.1	6	1	4	707000	ARCHIVADOR VERTICAL 4 GAVETAS	2828000
	6	1	4	100000	AZUCAR POR BULTO	400000
	6	1	6	6000	BALDES	36000
	6	1	2	17000	BALDE GRANDES	34000
1.49.4.1.3	6	1	2	30000	BATAS PARA LABORATORIOS TALLA XL	60000
1.49.4.1.3	6	1	20	2800	BATERIAS ALCALINAS	56000
1.39.9.2.5	6	1	4	1500	BATERIAS DOBLE AA PARA RELOJ DE PARED	6000
	6	1	6	2500	BATERIAS PARA LINTERNAS	15000
1.52.1.8.2	6	1	2	2000	BLOC BORRADOR TAMAÑO OFICIO	4000
	6	1	180	2000	BOLSA DE BASURA GRANDE X	360000



					paquete	
	6	1	40	600	BOLSA PARA HIELO x Paquete	24000
1.52.1.9.1	6	1	2	28000	BOLIGRAFO CON REPUESTO	56000
1.40.7	6	1	12	10000	BOMBILLOS FLUORESCENTES	120000
1.40.7	6	1	36	900	BOMBILLOS 100 BUJIAS	32400
1.40.7	6	1	60	900	BOMBILLOS DE 150 BUJIAS	54000
1.52.1.6.49	6	1	2	9600	BORRADORES POR CAJA x 24	19200
1.42.1	6	1	4	1900	BOTELLA DE ALCOHOL	7600
	6	1	1	30000	BUZON DE SUGERENCIA	30000
	6	1	100	8500	CAFÉ SELLO ROJO POR LIBRA	850000
1.52.1.45.26	6	1	25	2500	CAJA DE CLIPS MARIPOSA	62500
1.52.1.45.28	6	1	5	2000	CAJA DE CLIPS MARIPOSA GIGANTE	10000
1.52.1.45.19	6	1	50	800	CAJA DE CLIPS PEQUEÑOS	40000
1.52.1.56.49	6	1	2	29000	CAJA DE PAPEL CARBON AZUL	58000
1.52.1.56.49	6	1	1	24000	CAJA DE PAPEL CARBON NEGRO	24000
	6	1	1	7500	CAJA DE REPUESTOS PARA PLUMIGRAFO PARKER QUINK BLACK X 5 (cart quink bilk b5)	7500
1.51.1.2.3	6	1	2	22000	CALCULADORA 12 DIGITOS	44000
1.44.2.2	6	1	1	420000	CAMARA FOTOGRAFICA	420000
1.52.1.6.49	6	1	100	5900	CARPETA AZ CARTA	590000
1.52.1.19.31	6	1	100	800	CARPETA COLGANTE	80000
1.52.1.19.31	6	1	1000	300	CARPETA TAMAÑO OFICIO SENCILLA	300000
1.52.1.19.24	6	1	200	1500	CARPETAS PROPALCOTE CON SUS RESPECTIVOS GANCHOS LEGAJADORES	300000
1.48.1.7.94	6	1	1	130000	CARTELERA GRANDE	130000
1.52.1.76	6	1	3	111000	CARTUCHO DE COLOR REF HP NEGRO 21	333000
1.52.1.76	6	1	3	135000	CARTUCHO DE COLOR REF HP NEGRO 22	405000
1.52.1.21	6	1	20	500	CARTULINAS	10000
1.52.1.12	6	1	10	1000	CARTULINAS POR OCTAVOS DE COLORES	10000
			5	3000	CHUPAS PARA INODOROS	15000
			2	18000	CLAVITO DE OLOR POR LIBRA	36000





1.52.1.72	6	1	209	800	CD CON SUS RESPECTIVOS FORROS	167200
1.52.1.72	6	1	50	1000	CD EN FORMATO DVD	50000
			5	2200	CEPILLOS PARA BAÑOS	11000
1.56.2.17	6	1	43	4800	CEPILLO PARA BARRER	206400
1.32.8	6	1	1	80000	CERRADURA YALE	80000
	6	1	9	30000	CHALECO	270000
1.31.1.31.11	6	1	2	38000	CINTA METRICA DE 30 METROS y 50 MTrs	76000
1.52.1.25.1	6	1	20	2500	CINTA PEGANTE ANCHA	50000
1.52.1.25.2	6	1	20	1000	CINTA PEGANTE DELGADA	20000
1.52.1.25	6	1	16	5900	CINTA TRANSPARENTE GRANDE 48x100	94400
1.52.1.25	6	1	1	1000	CINTA TRANSPARENTE PEQUEÑA 12 x 40 mtr.	1000
1.52.1.48	6	1	6	2500	COLBON X 250 GRS	15000
	6	1	1	96000	COMPENDIO CODIGO NACIONAL DE TRANSITO ULTIMA EDICION	96000
1.47.1	6	1	3	1500000	COMPUTADOR (COMPLETO)	4500000
1.47.1.4	6	1	2	1700000	COMPUTADOR PORTATIL	3400000
1.52.1.35	6	1	20	4500	CORRECTOR LIQUIDO	90000
1.52.1.14	6	1	9	800	CORTA PAPEL (EXACTO)	7200
			40	8000	CREOLINA GRANDE	320000
1.56.3.8	6	1	30	5800	DESINFECTANTE - LIMPIDO GARRAFA BLANCOX	174000
1.56.2.27.9	6	1	10	1800	ESCOBA PARA PATIO	18000
1.48.1.9.72	6	1	4	252000	ESCRITORIO TIPO EJECUTIVO	1008000
1.48.1.11.505	6	1	1	163793	ESCRITORIO PARA COMPUTADOR	163793
1.56.3.17.1170	6	1	50	3000	FAB EN POLVO DE 3000 GRS	150000
	6	1	50	4700	FABULOSO POR LITRO	235000
1.52.2.12.1	6	1	1	9000	FECHADOR	9000
1.44.2.5.1	6	1	1	800000	FILMADORA	800000
1.52.1.6.35	6	1	12	5900	FOLDER A-Z PLASTIFICADO	70800
1.52.1.45.31	6	1	23	2000	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO X 20	46000
	6	1	9	10000	GORRA	90000
1.52.2.7.61	6	1	6	15000	GRAPADORA	90000
1.52.2.7.132	6	1	3	28000	GRAPADORA GRANDE	84000
1.56.2.11	6	1	12	5000	GUANTES DE CUERO	60000





			20	3000	GUANTES PARA ASEO	60000
1.56.2.11	6	1	1	150000	GUANTES PARA PALPAR POR CAJAS	150000
1.56.2.11	6	1	10	40000	GUANTES LATEX POR CAJA	400000
			20	850	JABON DE LAVAR	17000
1.52.2.2.22	6	1	4	12000	HUELLERO	48000
1.47.2.3.15	6	1	1	512000	IMPRESORA LASER	512000
1.47.2.2	6	1	1	250000	IMPRESORA SAMSUNGE ML -2010	250000
	6	1	1	5000	INSECTICIDA	5000
	6	1	3	3500	LAMINA DE CARTON SEGÚN MUESTRA	10500
1.70.7	6	1	10	40000	LAMPARA FLUORESCENTE	400000
1.52.1.9.4	6	1	36	1000	LAPICEROS DE TINTA NEGRA	36000
1.52.1.17.32	6	1	40	2000	LAPIZ BORRADOR	80000
1.52.1.38.132	6	1	12	1000	LAPIZ NEGRO HB2	12000
1.52.1.38.295	6	1	2	7200	LAPIZ ROJO POR CAJAS	14400
1.52.1.52	6	1	13	1500	LIBRETAS DE APUNTES CON RALLAS	19500
1.53.1	6	1	2	28000	LIBRO DE REGISTRO	56000
1.53.1	6	1	1	28000	LIBRO DIARIO	28000
1.52.1.53	6	1	2	19000	LIBRO CONTABILIDAD 200 FOLIOS	38000
1.52.1.53.9	6	1	8	12000	LIBRO DE CONTABILIDAD 100 FOLIOS	96000
1.52.1.53	6	1	3	22000	LIBRO DE CONTABILIDAD 300 FOLIOS	66000
1.52.1.53.1	6	1	2	19000	LIBROS DE ACTAS 200 FOLIOS	38000
1.53.1	6	1	3	19000	LIBROS RADICADORES	57000
<u>1.56.2.13.1</u>	6	1	30	1500	LIMPIÓN	45000
			1	30000	MANGUERA DE 1/2 PULGADA POR 30 MTS	30000
1.52.1.41.1	6	1	20	4500	MARCADORES BORRABLES	90000
1.52.1.41	6	1	50	1200	MARCADOR NEGRO	60000
1.52.1.41	6	1	26	2500	MARCADORES PERMANENTES SHARPIE NEGROS	65000
	6	1	6	30000	MEMORIA USB 8 GB	180000
1.48.1.26	6	1	1	250000	MESA ARQUITECTÓNICA PARA PLANOS	250000
1.47.2.15.2	6	1	1	18000	MOUSE	18000
	6	1	1	450000	MULTIMUEBLE PARA CONSERVAR DOCUMENTOS	450000
			12	2000	PALAS RECOGEDORAS	24000





	6	1	1	45000	PAPELERA CON TAPA	45000
1.52.2.40.8	6	1	3	28000	PAPELERA DE ESCRITORIO TIPO BANDEJA	84000
1.48.3.229	6	1	2	28000	PAPELERA DE MADERA PARA OFICINA	56000
			12	10000	PAPELERA PARA BASURA	120000
1.52.1.48	6	1	28	3500	PEGA STICK 10 GRAMOS	98000
1.52.2.22.6	6	1	7	12000	PERFORADORA	84000
	6	1	1	12000	POCILLO TINTERO X DOCENA	12000
	6	1	6	12000	PONCHERAS	72000
			12	6500	RAID	78000
			10	3800	REFRESCO SUNTEA GRANDE	38000
1.52.1.79.150	6	1	12	3500	REGLA	42000
	6	1	2	60000	REGULADOR DE VOLTAJE	120000
1.52.1.56.15	6	1	200	8000	RESMA DE PAPEL TAMAÑO CARTA	1600000
1.52.1.56.17	6	1	200	9500	RESMA DE PAPEL TAMAÑO OFICIO	1900000
1.61.4.4	6	1	72	1800	ROLLOS DE PAPEL HIGIENICO MEGA ROLLO	129600
1.52.2.27	6	1	4	2500	SACA GRAPAS	10000
1.52.2.32	6	1	1	9600	SACA PUNTAS DE HIERRO POR CAJAS	9600
1.52.2.20	6	1	3	9500	SELLO NUMERADOR	28500
1.47.2.6.72	6	1	1	95000	SELLO SECO CON LOGOTIPO MUNICIPAL DEPENDENCIA	95000
			15	900	SERVILLETAS POR PAQUETES	13500
	6	1	400	465	SEPARADORES - PAQUETES	186000
1.48.1.14.9257	6	1	8	160000	SILLA GIRATORIA ERGONOMICA TIPO EJECUTIVO	1280000
1.48.1.31.18	6	1	24	28000	SILLAS RIMAX	672000
1.52.3.8.1931	6	1	400	300	SOBRES DE MANILA TAMAÑO OFICIO	120000
1.52.3.8.1930	6	1	400	200	SOBRES DE MANILA TAMAÑO CARTA	80000
1.70.7	6	1	1	280000	TABLERO ACRILICO	280000
1.32.4.3.1	6	1	5	5000	TACHUELAS POR CAJAS	25000
1.56.2.20	6	1	140	300	TAPABOCAS	42000
	6	1	1	35000	TELEFONO DE ESCRITORIO	35000
	6	1	2	20000	TERMOMETRO VETERINARIO	40000
	6	1	5	3500	TIJERA GRANDE	17500
1.52.1.70.31	6	1	12	3500	TINTA AZUL PARA SELLOS	42000
1.52.1.70.31	6	1	10	3500	TINTA NEGRA PARA SELLOS	35000





1.52	6	1	2	12000	TINTA PARA ALMOHADILLA DACTILAR	24000
			30	1000	TOALLAS PARA MANOS	30000
1.39.2.27	6	1	3	8000	TOMAS MULTIPLES	24000
1.52.1.75	6	1	1	150000	TONER IMPRESORA HP LASERJET CB435 A 35A	150000
1.52.1.75	6	1	1	170000	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET P110W	170000
1.52.1.75	6	1	3	170000	TONER PARA IMPRESORA HP LASER TH P 2035	510000
1.52.1.75	6	1	3	190000	TONER PARA IMPRESORA DELL 1720N	570000
1.52.1.75	6	1	3	190000	TONER PARA IMPRESORA DELL MONO SASER MFP1125	570000
1.52.1.75	6	1	2	150000	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET P1006	300000
1.52.1.75	6	1	2	160000	TONER PARA IMPRESORA HPLASER JETP1102W	320000
1.52.1.75	6	1	3	180000	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNGE ML-2010	540000
1.52.1.75	6	1	3	180000	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNGE ML-2240	540000
1.56.2.21	6	1	20	7500	TRAPERO DE HILO BLANCO	150000
	6	1	1	280000	TURBINA ELECTRICA	280000
	6	1	12	2000	VASOS DE VIDRIOS	24000
	6	1	50	700	VASOS DESECHABLES 6 ONZAS	35000
	6	1	100	700	VASOS PARA TINTOS	70000
	6	1	100	200	PORTAVASOS PARA TINTO	20000
	6	1	1	280000	GRECA	280000
		1	60	17500	VELAS DE MERCURIO	1050000
SUBTOTAL						40389093

SERVICIOS						
			1		CONTRATACION CON TERCEROS-PARA EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION ESCOLAR	0
2.32.23	3	1	1	10900000	COORDINADOR DE DEPORTES	10900000
	6	1	1	800000	DIGITADORES	800000



	6	1	8	700000	ENCUESTADORES	5600000
2.27.18	3	1	1	6540000	LABOR DE AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES DE LA CASA DE LA CULTURA DEL MUNICIPIO	6540000
2.27.18	3	1	1	1962000	LABOR DE AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES DEL CENTRO CARLOS MURGAS PUCHE	1962000
	6	1	1	7000000	LABOR DE LIMPIEZA DE ESCENARIOS DEPORTIVOS	7000000
2.12.10	3	1	1	7630000	LABOR DE MANTENIMIENTO HIGIÉNICO DE LOS PARQUES Y CEMENTERIO DE LA CABECERA MUNICIPAL	7630000
2.10.8	6	1	1	6000000	MANTENIMIENTO DE EQUIPO	6000000
			2	300000	MANTENIMIENTO DE LAS GUADAÑADORAS Y CORTA CESPED	600000
2.24.1	6	1	1		MANTENIMIENTO DE VENTANALES E INSTALACION DE MALLA PROTECTORAS METALICAS PARA VENTANALES CON VISTA A LA CALLE	0
			2	9400000	MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL MUNICIPIO	18800000
	6	1	1	500000	POLARIZADA DE LOS VENTANALES DE LA OFICINA CON EL FIN DE DISMINUIR LA REFRACCION DE LA LUZ SOLAR	500000
2.31.3	3	1	1	27500000	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN CALIDAD DE ASESOR JURÍDICO EXTERNO DEL MUNICIPIO	27500000
2.32.23	3	1	1	20000000	PRESTACION DE SERVICIOS COMO ASESOR DE DESPLAZADOS DEL MUNICIPIO	20000000
2.32.1	3	1	1	6540000	PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO AUXILIAR DE SERVICIOS	6540000





					GENERALES DE LA PLANTA DE BENEFICIO DE LA CABECERA MUNICIPAL	
2.32.1	3	1	1	13080000	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS FUNCIONES TECNICAS DE LA SECRETARIA DE PLANEACION	13080000
			1	3000000	PRESTACION DE SERVICIOS DE CAPACITADOR DE LOS INSTRUCTORES DE MUSICA	3000000
			5	9000000	PRESTACION DE SERVICIOS DE INSTRUCTORES DE ARTES PLASTICAS	45000000
		10	5	9000000	PRESTACION DE SERVICIOS DE INSTRUCTORES DE DANZAS Y BAILES TIPICOS	45000000
	3	1	6	9000000	PRESTACION DE SERVICIOS DE INSTRUCTORES PARA EL CLUB Y ESCUELA DE FORMACION DEPORTIVA	54000000
		10	5	9000000	PRESTACION DE SERVICIOS DE INSTRUCTORES PARA LA ESCUELA DE FORMACION ARTISTICA DE LA CASA DE LA CULTURA	45000000
			1	14000000	PRESTACION DE SERVICIOS DE UN RESTAURADOR DE ESCULTURA	14000000
2.13.3	3	1	1	7185000	PRESTACION DE SERVICIOS EN CALIDAD DE APOYO A LOS PROYECTOS DE UMATA	7185000
2.32.1	3	1	1	7500000	PRESTACION DE SERVICIOS EN CALIDAD DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA COMISARIA DE FAMILIA	7500000
			11	1200000	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONAL EN CALIDAD DE TRABAJADOR SOCIAL DE LA COMISARIA DE FAMILIA	13200000



2.32.1	3	1	1	7800000	PRESTACION DE SERVICIOS EN CALIDAD DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARIA LOCAL DE SALUD	7800000
2.32.1	3	1	1	12584000	PRESTACION DE SERVICIOS EN CALIDAD DE AUXILIAR CONTABLE Y APOYO AL SIAF DEL MUNICIPIO	12584000
2.32.8	3	1	1	8000000	PRESTACION DE SERVICIOS EN CALIDAD DE BIBLIOTECARIA DEL PROGRAMA LEER LIBERA EN EL MUNICIPIO	8000000
			1	9000000	PRESTACION DE SERVICIOS EN CALIDAD DE BIBLIOTECARIA PARA LA BIBLIOTECA EN EL MUNICIPIO	9000000
2.37.1	3	1	1	7630000	PRESTACION DE SERVICIOS EN CALIDAD DE CONDUCTOR DEL VEHICULO MITSUBISHI DE PROPIEDAD DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL	7630000
2.37.1	3	1	1	9260000	PRESTACION DE SERVICIOS EN CALIDAD DE CONDUCTOR DEL VEHICULO QUE TRANSPORTA AL ALCALDE MUNICIPAL	9260000
2.32.23	3	1	1	8720000	PRESTACION DE SERVICIOS EN CALIDAD DE COORDINADOR DE LA OFICINA DE SERVICIO DE ATENCION A LA COMUNIDAD SAC	8720000
2.32.1	3	1	1	12584000	PRESTACION DE SERVICIOS EN CALIDAD DE ENLACE MUNICIPAL	12584000
2.32.23	3	1	1	11000000	PRESTACION DE SERVICIOS EN CALIDAD DE INSTRUCTOR DE LA BANDA MUSICAL DEL MUNICIPIO	11000000
2.32.4	3	1	1	7630000	PRESTACION DE SERVICIOS EN CALIDAD DE MENSAJERO DE LA	7630000



					ALCALDIA MUNICIPAL	
2.32.23	3	1	1	6540000	PRESTACION DE SERVICIOS EN CALIDAD DE MONITOR DEPORTIVO DEL MUNICIPIO	6540000
2.31.7	3	1	1	20500000	PRESTACION DE SERVICIOS EN CALIDAD DE WEB MASTER DE LA ALCALDIA MUNICIPAL	20500000
2.32.16	3	1	1	5924421	PRESTACION DE SERVICIOS EN EL APOYO EN LOS PROCESOS CONTRACTUALES QUE SE ADELANTAN EN LA ALCALDIA MUNICIPAL	5924421
2.32.1	3	1	1	10450000	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LA PLANTA DE BENEFICIO DE LA CABECERA MUNICIPAL	10450000
2.32.1	3	1	1	12100000	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA ATENCIÓN A LA POBLACIÓN DESPLAZADA EN EL MUNICIPIO	12100000
2.32.1	3	1	1	10962000	PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA ELABORACION DE INFORMES SICEP, SIFEY Y SUI DEL MUNICIPIO DE LOS MESES DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2012	10962000
2.32.1	3	1	1	8340000	PRESTACION DE SERVICIOS PARA MANEJAR LOS PROCESOS DE LA BASE DE DATOS DEL RÉGIMEN SUBSIDIADO DEL MUNICIPIO	8340000
2.31.9	3	1	1	16500000	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN CALIDAD DE CONTADOR DE LA ALCALDIA MUNICIPAL	16500000
2.31.17	3	1	1	15587000	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES EN CALIDAD DE COORDINADORA DE SALUD PUBLICA DEL MUNICIPIO	15587000





2.31.17	3	1	1	13783000	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES EN CALIDAD DE PSICÓLOGA ADSCRITA A LA COMISARIA DE FAMILIA	13783000
2.31.17	3	1	1	13783000	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES EN CALIDAD DE TRABAJADORA SOCIAL ADSCRITA A LA COMISARIA DE FAMILIA	13783000
2.35.3	6	1	3	180000	SUSCRIPCION CELULAR	540000
o			1	800000	SUMINISTRO DEPORTIVO PARA APOYAR LOS CAMPEONATOS MUNICIPALES, CORREGIMENTALES Y VEREDALES	800000
			1	14000000	SUMINISTRO DEPORTIVO PARA LOS CLUBES, ESCUELA DE FORMACION DEPORTIVA	14000000
			140	1570	SUMINISTRO DE MANGUERAS DE RIEGO POR METROS PARA EL ESTADIO	219800
			1	8000000	SUMINISTRO DE UNIFORMES Y MANTENIMIENTO DE INSTRUMENTOS MUSICALES	8000000
	6	1	1	900000	SUPERVISOR	900000
1.52.1.75	6	1	1	10000000	TRANSPORTE PARA LOS ALUMNOS DE LA ESCUELA DE FORMACION DEPORTIVA	10000000
			1	10000000	TRANSPORTE PARA LOS DIFERENTES FESTIVALES Y ENCUENTROS SUBREGIONALES DE CULTURA	10000000
SUBTOTAL SERVICIOS						640.474.221,00
TOTAL COMPRAS, SUMINISTRO, SERVICIOS						680.863.314,00

